
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Bořetice

konané dne 22. 2. 2023 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

1/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje program jednání V. veřejného zasedání zastupitelstva
obce Bořetice tak, jak byl předložen, viz příloha, včetně doplnění bodů: 

17.1 Projednání a schválení poskytnutí finanční dotace Zdravotnímu klaunovi, o.p.s., Praha

17.2 Projednání a schválení poskytnutí finanční dotace TJ Sokol Bořetice, oddílu kopané

 

2a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise pana Marka Herůfka a pana Petra
Zemánka.

2b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu paní Lenku Bukovskou a pana Marka
Poláka.

3/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  zprávy  z  jednání  Rady  obce  Bořetice
od posledního veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice.

4/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z posledního
veřejného zasedání zastupitelstva obce, viz písemná příloha.

5/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice revokuje usnesení zastupitelstva obce Bořetice č. 8 b) ze dne
28. 5. 2020 v následujícím znění:

"Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  prodej části pozemku p. č. 133/13, a to nově vzniklé
pozemky pozemek p. č. 133/194, o výměře cca 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, k. ú.
Bořetice u Hustopečí, za cenu 242,--Kč/m2, a pozemek p. č. 133/195, o výměře cca 9 m2, druh
pozemku: ostatní plocha, k. ú. Bořetice u Hustopečí, za cenu 242,--Kč/m2 dále části pozemku
p. č. 2584/1, a to nově vzniklý pozemek p. č. 2584/99, o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní
plocha, za cenu 242,--Kč/m2  a nově vzniklý pozemek p.č. st. 1236, o výměře 7 m2,  druh
pozemku: zastavěná plocha, za cenu 242,--Kč/m2 a dále pozemku p. č. st. 876/2 , o výměře
22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, za cenu 242,--Kč/m2 a dále část pozemku p.č. 876/2,
a to nově vzniklý pozemek p. č. st. 1237, o výměře 82 m2, druh pozemku: zastavěná plocha,
za  cenu 242,--Kč/m2,vše  v  k.  ú.  Bořetice  u  Hustopečí,  dle  návrhu geometrického plánu
č. 1300-108/2020, který zpracoval Ing. Svoboda, *** za podmínky, že kupující uhradí veškeré
náklady spojené s převodem pozemku (poplatek za vytvoření geometrického plánu, poplatek
za  vydání  souhlasu  s  dělením  pozemku,  poplatek  za  sepsání  kupní  smlouvy,  poplatek
za ověření podpisů, poplatek za návrh na vklad) a daň z nabytí,  vznikne-li  obci daňová
povinnost." a nahrazuje jej novým usnesením, které zní:

Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej pozemků p. č. st. 876/2, o výměře 22 m2, druh
pozemku: zastavěná plocha, p. č. st. 876/3, o výměře 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha,
části  pozemku p.  č.  2584/1,  a to nově vzniklý pozemek 2584/99 o výměře 53 m2,  druh
pozemku: ostatní plocha, a nově vzniklý pozemek p. č.  st.  1236, o výměře  7 m2,  druh
pozemku: zastavěná plocha, dále část pozemku p. č. 133/13, a to nově vzniklý pozemek p.
č. st. 1237, o výměře 85 m2,  vše v k. ú. Bořetice u Hustopečí, dle geometrického plánu
č.  1300-108/2020,  který vypracoval  Ing.  Daniel  Svoboda,  za cenu 200,--   Kč/m2  + DPH
kupujícímu  ***,  za  podmínky,  že  kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  prodejem
pozemku (geometrický plán, souhlas s dělením pozemku, sepsání kupní smlouvy, poplatek za



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad). 

6/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej pozemku p. č. 133/65, o výměře 250 m2, druh
pozemku:  zahrada,  v  k.  ú.  Bořetice  u  Hustopečí,  za  cenu  70,--  Kč/m2  kupující  ***,
za podmínky, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní
smlouvy, poplatek za ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad). 

7/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Bořetice o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství, viz písemná příloha, s opravou v čl. 3, odst. 1 -
vyškrtnutí  slov  "sklo,  kovy,  jedlé  oleje,  tuky,  textil",  neboť  tyto  nejsou  sváženy,  dále
přečíslování čl.  11 na čl.  10 a čl.  12 na čl.  11 z důvodu formální chyby v posloupnosti
číslování, a dále s doplněním do čl. 9, odst. 3 "Vyšší množství ukládané stavební suti bude
zpoplatněno dle platného ceníku sběrného dvora". Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
zveřejnění  ve  Sbírce  právních  předpisů  územních  samosprávných  celků  a  některých
správních úřadů.

8/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Bořetice o místním
poplatku z  pobytu,  viz  písemná příloha,  s  následujícími  změnami:   výše  poplatku bude
stanovena na 20,-- Kč a do čl. 11 bude doplněno Zrušovací ustanovení: "Zrušuje se obecně
závazná vyhláška obce č. 3/2014, kterou se vydává Jednací řád zastupitelstva obce Bořetice,
ze dne 16.12.2014". Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 7. 2023. 

9/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva Obce Bořetice, viz písemná
příloha. Jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení.

10/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje jako dodavatele stavby "Bořetice - Díly ve žlebech,
prodloužení vodovodu" firmu Stavoč, spol. s r. o. za cenu 465.772,07 Kč bez DPH dle zaslané
cenové nabídky a naceněného rozpočtu akce. Dále Zastupitelstvo obce Bořetice pověřuje
Radu obce Bořetice schválením znění smlouvy o dílo a starostu podpisem této smlouvy.

11/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  informace  k  průběhu  soudního  sporu
se společností Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice.

12/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  s  přesunutím bodu "Projednání  pořízení  venkovní
stojanové digitální úřední desky" na příští jednání zastupitelstva obce s tím, že pověřuje
člena zastupitelstva pana Marka Herůfka, aby do té doby zjistil  reference a uživatelské
zkušenosti reálných uživatelů.

13/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 9 spočívající
v celkovém zvýšení na straně příjmů i výdajů o částku 2.351.900 Kč, viz písemná příloha.

14/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje rozpočtové opatření obce Bořetice č. 1/2023 tak, jak
bylo předloženo, viz písemná příloha, celkové zvýšení na straně příjmů i výdajů o částku
218 700,00 Kč. Dále bude z rezervy, paragraf 6409, převedeno 100.000,-- Kč na paragraf
3419 -  dotace pro TJ Sokol Bořetice, oddíl kopané.

15/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  výši  měsíční  odměny  neuvolněným  členům
zastupitelstva obce Bořetice a dalším funkcionářům na základě nařízení vlády č. 415/2022
ze dne 30. 11. 2022 v následující výši:

-  místostarosta  obce Bořetice:  celková měsíční  odměna ve výši  16 250,-  Kč (ponechání
dosavadní výše),

- člen rady obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 5000,- Kč,

-  předseda  výboru/komise  obce  Bořetice:  celková  měsíční  odměna  ve  výši  1.800,-  Kč
(ponechání dosavadní výše),

- zastupitel obce Bořetice: celková měsíční odměna ve výši 900,- Kč (ponechání dosavadní
výše),

- člen výboru/komise: celková měsíční odměna ve výši 500,- Kč (ponechání dosavadní výše)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena odměna pouze za jednu funkci, a to odměna
vyšší.  Odměna  bude  vyplácena  ode  dne  1.  3.  2023.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna vyplácena ode dne složení
slibu, v případě budoucích změn v ostatních případech ode dne zvolení do příslušné funkce.

16/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu o inventarizaci za rok 2022. 

17/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  TJ  Sokol  Bořetice,  oddílu  kopané,  navýšení  již
poskytnuté dotace pro rok 2023 ve výši 250.000,- Kč  o 100.000,- Kč, tj. celková výše dotace
pro TJ Sokol Bořetice je pro rok 2023 ve výši 350.000,- Kč. Dodatečné navýšení dotace je
podmíněno řádnou údržbou a zavlažováním vedlejšího,  tzv.  tréninkového hřiště tak,  aby
jej mohla využívat veřejnost k volnočasovým aktivitám. Na dotaci 100.000,- Kč bude sepsána
nová smlouva a výše uvedené podmínky do ní  budou zaneseny.  Zastupitelstvo pověřuje
starostu obce vyřízením.

 

 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pořízení  digitální  úřední  desky  od  společnosti  DigiDay  v  ceně
177 500,-- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce vyřízením.

 

 

Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Zdravotnímu klaunovi, o.p.s.,
Praha, a pověřuje starostu vyřízením.

Jiří Michna
místostarosta  obce


